Проект
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЛОВЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_________ 2016 года

№ ___

ст. Ловлинская

О внесении изменений в решение Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 26 апреля 2007 года № 117 «Об утверждении Правил благоустройства Ловлинского сельского поселения Тбилисского района»

В соответствии со статьей 26 устава Ловлинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Внести в приложение к решению Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 26 апреля 2007 года № 117 «Об утверждении Правил благоустройства Ловлинского сельского поселения Тбилисского района» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.2 раздела 2 «Организация уборки территории сельского поселения» абзацами следующего содержания:
«Уборку и очистку конечных автобусных остановок, рекомендуется обеспечить организацией (организациями), эксплуатирующей (эксплуатирующими) данные объекты.

Уборку и очистку остановок, на которых расположены некапитальные объекты торговли, рекомендуется осуществлять владельцам некапитальных объектов торговли в границах прилегающих территорий, если иное не установлено договорами аренды земельного участка, безвозмездного пользования земельным участком, пожизненного наследуемого владения».
1.2. Дополнить пункт 6.18 раздела 6. «Порядок производства земляных работ» абзацем следующего содержания:

«Работы производить в соответствии с ОДМ 218.6.019-2016 «Рекомендации по организации движения и ограждению мест производства дорожных работ».
1.3. В разделе 7 «Благоустройство автомобильных дорог»:

подпункт 7.1.1 пункта 7.1 изложить в новой редакции «7.1.1. На надлежащих лиц, ответственных за содержание дорог и улиц местного значения»;

в пункте 7.3 слово «ГИБДД» заменить на «органами местного самоуправления»;

1.4. Дополнить раздел 9 «Содержание и эксплуатация предприятий торговли и общественного питания» пунктом 9.6. следующего содержания:
«9.6. Собственники (физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели) объектов коммерческого назначения, парковочные площадки которых находятся на территории общего пользования, при условии согласования их размещения с администрацией поселения, обеспечивают их благоустройство и содержание в соответствии с проектной документацией. По мере необходимости, но не реже 2-х раз в год должны обновлять разметку на парковочной площадке, проводить ремонт покрытия (асфальтовое, цементное, тротуарная плитка);

при согласовании с администрацией поселения строительства парковочной площадки на территории общего пользования для получения разрешения на строительство собственники (физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели) объектов коммерческого назначения к разделу проектной документации «Схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему» прикладывают согласованную карту-схему с заключенным договором на содержание и благоустройство прилегающей территории к проектируемому объекту.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района по строительству, транспорту, торговле, коммунальному и бытовому обслуживанию населения вопросам пожарной безопасности и гражданской обороны (Бобов).

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района

П.В. Картавец